
 
 

CONTESTACIÓN ALEGACIONES PRESENTADAS AL PRIMER EJER CICIO 
 
 
 
Convocatoria para la provisión, mediante oposición,  de 5 plazas del 
puesto de trabajo de Titulado Universitario de Grad o Medio (Prevención 
de Riesgos Laborales) al servicio de la Administrac ión de la Comunidad 
Foral de Navarra y sus organismos autónomos (Aprobada por Resolución 
128/2019, de 17 de enero de 2019, y publicada en el Boletín Oficial de Navarra, 
número 21, de 31 de enero de 2019) desarrollado en el aulario de la UPNA el 
día 9 de noviembre. 
 
 
Analizadas las alegaciones presentadas, el Tribunal decide estimar únicamente 
las alegaciones correspondientes a las preguntas nº 13 (nº 15 del modelo B) y 
la pregunta 62 de ambos modelos de examen. Las citadas preguntas quedan 
anuladas. 
Para el resto de alegaciones, el Tribunal mantiene el criterio original de 
respuesta correcta. 
 

 
 

En Pamplona, a 9 de diciembre de 2019 
 
 

 
La Secretaria del Tribunal 
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